APROVADO

EM: 	__
SESSÃO ORDINÁRIA

MUNICIPIO DE BURITIS
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DO VEREADOR JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO

INDICAÇÃO N° 	12023

Autoria: Vereador João Pinto Junior Leite Ramalho

Para: Prefeitura! SEMOSP

Indica: Que seja realizado manutenção em bueiro entupido ou substituído por tubo,
localizado em ponto crítico na Linha 0-22, entre a comunidade Santo Antônio e
Guadalupe.

JUSTIFICATIVA

O vereador que ao final subscreve, após visita a referida
Linha, verificou a necessidade do respectivo serviço, tendo em vista que o
respectivo ponto está desmoronando, estreitando a passagem de veículos na
estrada, principalmente ônibus escolar, trazendo sérios riscos de acidentes graves.

Diante da importância do assunto e por estar contido
expressamente em Lei Municipal, é que vimos solicitar a aprovação da presente
Indicação pelos nobres pares desta Casa de Leis.

Gabinete do Vereador JOAO
PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO,
aos vinte e sete dias do mês de
março do ano de dois mil e vinte e
três.

Prefeitura de Buritis

GabrneoPÁefeO
JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO

Reci2 3
Vereador Ass.Aki 	ii2 	 RECEBI

DIA

Rua Theobroma, Setor 02 - Cidade de Buritis - Estado de Rondônia.
Contato: i ramal ho2vahoo. com . br / (069) 984143 198 - (rnara: (069) 3238-3107